
 

 

Página 21 

 

21/02/2025 

CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de se nomear a composição da Comissão de Apreciação da Defesa de Autuação – CADA 2, órgão 
deliberativo vinculado a Niterói Trânsito S.A - NITTRANS. 
RESOLVE:  
Art.1º - Revogar as nomeações anteriores referentes a Comissão de Apreciação da Defesa de Autuação – CADA 2 
Art. 2º Designar, a partir de 10 de fevereiro de 2025, os seguintes integrantes para compor a Comissão de Apreciação da Defesa de Autuação – 
CADA 2, da Niterói Trânsito S.A. - NITTRANS: 
II.  Membros 
4. Thaiana Conrado Nogueira - Presidente 
5. Gilson Alves de Souza Junior - Membro  
6. Maria Loureiro Leite Costa - Membro 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PORTARIA NITTRANS Nº 104/2025- O Presidente da Niterói Trânsito S.A. - NITTRANS, no uso de suas atribuições legais previstas nas Leis 
Municipais nos 2.283, de 28 de dezembro de 2005 e 3.852, de 12 de dezembro de 2023 e no cumprimento da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 
1997 – Código de Trânsito Brasileiro (CTB), 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 14.201/2021, que institui a Política Municipal de Atendimento, Proteção e Defesa do Cidadão de Niterói, 
e regulamenta a atribuição do controle interno setorial no exercício da atividade de ouvidoria 
RESOLVE: 
Art.1º - Nomear os servidores da Niteroi Trânsito S.A - NITTRANS, abaixo relacionados 
como servidores setoriais de ouvidoria 
I. Membros 
1. Patrícia Toledo Machado Gomes – Mat. 150.251 
2. Thiago Barreto Barbujo – Mat. 150.370 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Corrigenda 
Torna sem efeito a corrigenda publicada no dia 20/02/2025. 

 
COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA DE NITERÓI – CLIN 

PORTARIA Nº 078/2025- O Diretor-Presidente da Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói – CLIN, no uso de suas atribuições 
estatutárias, considerando o Decreto Municipal nº 14.201/2021, que institui a Política Municipal de Atendimento, Proteção e Defesa do Cidadão de 
Niterói, e regulamenta a atribuição do controle interno setorial no exercício da atividade de ouvidoria. RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear as servidoras da CLIN – Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói, abaixo relacionados como servidores setoriais de 
ouvidoria: 
Gloria Diuana - Matrícula nº 98809 - Pilar Silveira da Silva - Matrícula nº 86495 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 
 

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA 
ATOS DO PRESIDENTE 

PORT. Nº.: 46/2025 – Designar a contar de 20/02/2025, FERNANDO DOUGLAS GOMES VIANA para exercer a FUNÇÃO DE 
ASSESSORAMENTO TÉCNICO – 6, em vaga decorrente da dispensa de Rodrigo Ramalho de Abreu e Souza. 
PORT. Nº.: 47/2025 – Dispensar a contar de 20/02/2025, FERNANDO DOUGLAS GOMES VIANA da FUNÇÃO DE ASSESSORAMENTO 
TÉCNICO – 8. 
PORT. Nº.: 48/2025 – Designar a contar de 20/02/2025, MAX SOARES PEREIRA CESAR para exercer a FUNÇÃO DE ASSESSORAMENTO 
TÉCNICO – 8, em vaga decorrente da dispensa de Fernando Douglas Gomes Viana. 
PORT. Nº.: 49/2025 – Dispensar a contar de 20/02/2025, MAX SOARES PEREIRA CESAR da FUNÇÃO DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO – 9. 
PORT. Nº.: 50/2025 – Designar a contar de 20/02/2025, CLAUDIO PEREIRA DOS SANTOS para exercer a FUNÇÃO DE ASSESSORAMENTO 
TÉCNICO – 8, em vaga decorrente da dispensa de Edson Cruz da Silva. 
PORT. Nº.: 52/2025 – Designar a contar de 21/02/2025, NATAN GALDINO FERREIRA para exercer a FUNÇÃO DE CHEFE DE SETOR DE 
INFRAESTRUTURA E REDE da DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAS, em vaga decorrente da dispensa de IGOR 
PAESLER COSTA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

INSTRUMENTO: Contrato nº 08/2025; PARTES: EMUSA e GWR SOLUTIONS LTDA; OBJETO: Aquisição de dispositivos refrigeradores, para a 
Maternidade Dra Alzira Reis Vieira, localizada no bairro Charitas, no Município de Niterói/RJ; VALOR GLOBAL: R$ 399.780,00 (trezentos e 
noventa e nove mil setecentos e oitenta reais); PRAZO DE ENTREGA: 5 (cinco) dias corridos; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT: 
5351.15.302.0133.5069, ND: 4.4.90.52.00, FT:1.704.00, Nota de Empenho nº 092/2025; FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 90055/2024; 
DATA DO CONTRATO: 06/02/2025; Processo nº 9900055121/2024. 
 

 


